РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
■/6

it. Колпн
№

О создании комиссии по оценке
последствий принятия решения о
ликвидации Ушаковского и
Маркинского филиалов
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Колпнянский лицей»

В соответствии с частью 6 статьи 27 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», на
основании постановления Правительства Орловской области от 31 декабря
2013 года № 476 «Об утверждении Порядка проведения оценки последствий
принятия решения о реорганизации или ликвидации государственной
образовательной организации Орловской области, муниципальной
образовательной организации, находящейся на территории Орловской
области, включая критерии этой оценки (по типам данных образовательных
организаций), в том числе порядка создания комиссии по оценке последствий
такого решения и подготовки ею заключений», администрация Колпнянского
района Орловской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить Положение о комиссии по оценке последствий принятия
решения о ликвидации Ушаковского и Маркинского филиалов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Колпнянский лицей» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Создать комиссию по оценке последствий принятия решения о
ликвидации Ушаковского и Маркинского филиалов муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Колпнянский лицей».

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орёл, зак:. № 275/2, тир. 1( 00 А 4,1+0

3. Утвердит
ликвидации
бюджетного
согласно прил

4. Настоя
подлежит раз
телекоммуник
района Орлове

5. Контрол::
заместителя Г'л

ъ состав комиссии по оценке последствии принятия решения о
У таковского и Маркинского филиалов муниципального
общеобразовательного учреждения «Колпнянский лицей»

ожению 2 к настоящему постановлению,
щее постановление вступает в силу с момента подписания и

мешению на официальном сайте в информационно-
ационной сети «Интернет» администрации Колцнянского
кой области по адресу: www.kolpna-adm.ru.
ь за исполнением настоящего постановления воз4ожить на
авы администрации района О.Д. Прозорову:.

Г лава администрации
Колпнянского района JI..Л. Мясник ова

http://www.kolpna-adm.ru

Приложение 1
к постановлению администрации

Колпнянского района
от « '/С  2018 г. № f 5

Положение
о комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации

Ушаковского и Маркинского филиалов муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Колинянский лицей»

1. Настоящее Положение устанавливает порядок работы ком:
оценке последствий принятия решения о ликвидации Ушако
Маркинского филиалов муниципального бюджетного общеобразова'
учреждения «Колпнянский лицей» и подготовку указанной
заключений.

2. Оценка проводится комиссией по оценке последствий
решения о ликвидации Ушаковского и Маркинского
муниципального бюджетного общеобразовательного уч
«Колпнянский лицей» в соответствии с Порядком проведения
последствий принятия решения о реорганизации или ли
государственной образовательной организации Орловской
муниципальной образовательной организации, находящейся на т^
Орловской области, включая критерии этой оценки (по типам
образовательных организаций), в том числе с порядком создания ко
оценке последствий такого решения и подготовки ею зак.
утвержденным Постановлением Правительства Орловской облает:
декабря 2013 года № 476, и осуществляется в целях обе
государственных гарантий реализации прав граждан на
образования соответствующего уровня.

3. Комиссия создается постановлением администрации Колй
района Орловской области до принятия решения о ликвидации Ушак
Маркинского филиалов муниципального бюджетного общеобразова1
учреждения «Колпнянский лицей».

Постановлением о создании комиссии утверждается поле
комиссии и ее состав.

4. Состав комиссии должен составлять не менее семи человек
председателя комиссии.

В состав комиссии включаются представители:
1) администрации Колпнянского района;
2) отдела образования администрации Колпнянского района;
3) администрации (руководитель) соответствующих ликвид

филиалов;
4) администрации сельского поселения (Глава сельского посе.

территории которого находятся ликвидируемые филиалы

иссии по
вского и
тельного

эмиссией

принятия
филиалов
реждения

оценки
квидации
области,

рритории
данных

иссии по
лючений,
и от 31
спечения

получение

нянского
овского и
тельного

жение о

с учетом

ируемых

дения), на

предложение
необходимости

представляет в
с обоснованием

том числе
комиссии

администрации
комиссию
причины,

филиалов,

ооласти,
рритории

5. Руководство комиссией осуществляется председателем комиссии, а в
период его отсутствия - заместителем председателя комиссии.

Председатель комиссии планирует работу комиссии, назначает и ведет
заседания комиссии, обеспечивает и контролирует выполнение решений
комиссии.

Секретарь комиссии назначается из числа ее членов.
Секретарь комиссии осуществляет организационную и техническую

работу по подготовке и проведению заседаний комиссии, в
осуществляет проверку представляемых на рассмотрение
документов (сведений), а также оформляет заключения комиссии по
результатам ее заседаний.

6. Для проведения оценки отдел образования
Колпнянского района Орловской области

о ликвидации филиалов
и (или) целесообразности ликвидации

подготовленное с учетом анализа критериев, указанных в Порядке проведения
оценки последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации
государственной образовательной организации Орловской
муниципальной образовательной организации, находящейся на т
Орловской области, включая критерии этой оценки (по типам данных
образовательных организаций), в том числе на основании порядк^ создания

оценке последствий такого решения
утверждённого Постановлением

области от 31.12.2013 г. № 476, с приложением:
1) сведений о государственной регистрации

организации;
2) сведений о возможности обеспечения продолжения предоставления и

получения образования обучающимися, уровень и качество которого не могут
быть ниже требований, установленных федеральным государственным
образовательным стандартом;

3) сведений о расположенных в муниципальном районе образовательных
организациях, реализующих соответствующие образовательные программы (в
том числе о возможности перевода обучающихся филиалов, предлагаемых к
ликвидации, в другие образовательные организации);

4) сведений о сокращении или увеличении штатной
работников филиалов, предлагаемых к ликвидации
трудоустройства работников, высвобождаемых в результате ликвидации
филиалов;

5) сведений о состоянии материально-технической базы филиалов,
предлагаемых к ликвидации, в том числе об имуществе, закрепляемом
(закрепленном) за образовательной организацией на праве оперативного
управления, о земельных участках, закрепленных за образовательной
организацией на праве постоянного (бессрочного) пользования.

7. В случае если документы (сведения), предусмотренные пунктом 6
настоящего Положения, не представлены в полном объеме, секретарь

комиссии по
заключений,

и подготовки ею
Правительства Орловской

образовательной

численности
о возможности

комиссии не позднее двух рабочих дней со дня поступления предложения о
ликвидации у отдела

сию всех
Положения,

филиалов и документов (сведений) запрашивает
образования необходимые документы (сведения) для проведения оценки,
которые должны быть представлены в срок, не превышающий 3 рабочих дней
со дня поступления запроса.

8. В течение 10 рабочих дней со дня поступления в коми
документов (сведений), указанных в пункте 6 настоящего
председатель комиссии принимает решение о проведении заседания комиссии
и назначает дату заседания комиссии.

Заседание комиссии должно быть проведено не позднее 20 рабочих дней
со дня поступления всех документов (сведений), предусмотренных пунктом 6
настоящего Положения.

Повестка дня заседания комиссии утверждается председателем
и доводится до членов комиссии секретарем комиссии в срок не по
за 3 рабочих дня до дня заседания комиссии с приложением материалов по
вопросам, включенным в повестку дня заседания комиссии.

9. Для участия в заседаниях комиссии могут приглашаться
которые проводят свою работу на добровольной и безвозмездной основе.

В заседаниях комиссии могут участвовать представители
образовательной организации, в отношении которой рассматривается вопрос о
ликвидации, Уполномоченный по правам ребенка, иные лица, приглашенные
по решению председателя комиссии.

10. Заседание комиссии считается правомочным,
присутствует не менее двух третей членов комиссии.

комиссии принимаются открытым голосованием

если

комиссии
зднее, чем

эксперты,

на нем

Решения простым
большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В
случае равенства голосов членов комиссии голос председателя является
решающим.

11. Оценка осуществляется комиссией исходя из критериев по типам
образовательных организаций, установленных согласно критериям, указанным
в Порядке проведения оценки последствий принятия решения о реорганизации
или ликвидации государственной образовательной организации Орловской
области, муниципальной образовательной организации, находящейся на
территории Орловской области, включая критерии этой оценки (по типам
данных образовательных организаций), в том числе в соответствии с порядком
создания комиссии по оценке последствий такого решения и подготовки ею
заключений, утверждённом Постановлением Правительства Орловской
области от 31.12.2013 г. № 476, путем:

1) анализа социально-экономических последствий
обоснованности соответствующего решения;

2) анализа качества деятельности и уровня материально-технического и
кадрового обеспечения образовательной организации (филиалов
образовательной организации);

и финансовой

3) анализа соблюдения установленных действующим законодательством
прав обучающихся, прав и гарантий работников образовательной организации
(филиалов образовательной организации).

12. По результатам проведения анализа комиссия |Выносит решение об
оценке последствий принятия решения о ликвидации филиалов
образовательной организации.

Решение об оценке последствий принятия решения о ликвидации
филиалов образовательной организации оформляется в виде заключения.

13. Заключение комиссии должно содержать обоснование положительной
или отрицательной оценки последствий принятия решения о ликвидации
филиалов образовательной организации на основе критериев, установленных
Постановлением Правительства Орловской области от 31.12.2013 г. № 476.

В заключении комиссии указываются:
а) наименование филиалов образовательной организации, предлагаемой к

ликвидации;
б) предложение отдела образования о ликвидации филиалов

образовательной организации, которое выносилось на заседание комиссии;
в) значения всех критериев, на основании которых оцениваются

последствия ликвидации филиалов образовательной организации;
г) решение комиссии.
Член комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в

виде изложить свое особое мнение, которое прилагается кписьменном
заключению

14. Комиссия дает положительное заключение (о возможности принятия
решения о ликвидации филиалов образовательной организации) в случае,
когда по итогам проведенного анализа достигнуты все значения критериев,
установленных Постановлением Правительства Орловской области от
31.12.2013 г. № 476.

Комиссия дает отрицательное заключение (о невозможности принятия
решения о реорганизации или ликвидации образовательной организации) в
случае, когда itro итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из
значений критериев, установленных Постановлением Правительства
Орловской области от 31.12.2013 г. № 476.

15. Заключение оформляется, подписывается всеми участвовавшими в
заседании членами комиссии и направляется в Администрацию Колйнянского
района в течение 10 рабочих дней со дня заседания комиссии.

Заключение комиссии размещается на
Колпнянского района в

16.
администрации

официальном сайте
информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

Прил
к постановлению адми

Колпнянско
от « -/£> >> 2018

ожение 2
яистрации
го района

г. №

С О С Т А В

комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации
Ушаковского и Маркинского филиалов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Колпнянский лицей»

Председатель
комиссии

Заместитель
председателя

Секретарь

Члены комиссии

Заместитель Г лавы администрации
Колпнянского района, председатель
комиссии
Начальник отдела образования
администрации Колпнянского
района
Г лавный специалист отдела
образования администрации
Колпнянского района
Исполняющий обязанности
директора муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Колпнянский лицей»
Глава Ушаковского сельского

Н.В.

поселения
Главный специалист

А.А

В.И

О.Д. Прозорова

С.Е. Пашков

Серёгина

юрисконсульт
управления по делопроизводству,
организационной и кадровой работе
администрации Колпнянского
района Орловской области
Председатель Ксшпнянской
районной организации Профсоюза
работников народного образования и
науки Российской Федерации

Эсечкина

. Ушаков

Е .И .М урзинова

С.В. Ушакова